
Comune  di  Gangi

Città Metropolitana di Palermo

N. 129/ REGISTRO SETTORE SERVIZI SOCIALI SCOLASTICI CULTURALI

Registro Generale n. 614 del 26/05/2025

OGGETTO: Approvazione atti per affidamento servizio di visite mediche n. 13 soggetti da 
avviare in progetti di servizio civico anno 2025 - Schema lettera di invito- Modello "A"  
istanza di partecipazione ed offerta economica e Modello "B" dichiarazione regime fiscale

DETERMINAZIONE

Assunta nel giorno 26/05/2025

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI SCOLASTICI CULTURALI

 Premesso:

Che con delibera di Giunta Municipale n.  79 del  07/05/2025, di immediata esecuzione,  sono stati 
approvati i requisiti per la formazione di una graduatoria per l’attuazione di progetti di servizio civico 
comunale  anno  2025  e  con  propria  determinazione  n.  123  del  19/05/2025  e  stata  approvata  la 
graduatoria. 
Che l’Amministrazione Comunale intende affidare l’incarico per le visite mediche di n. 13 soggetti da 
avviare nei progetti di servizio civico anno 2025 ad un professionista in possesso dei requisiti per la 
sorveglianza sanitaria;
Visti:
- l’art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lg. 36/2023 che prevede l’affidamento diretto di servizi e forniture 
per importi inferiore alla soglia di €. 140.000,00; 

- lo schema della lettera d’invito, lo schema di dichiarazione sostitutiva di atto notorio sul possesso dei  
requisiti di idoneità professionale e di ordine generale di cui agli art. 94-95-96-100 del D.Lvo 36/2023 
ed offerta economica (Modello A) e lo schema dichiarazione regime fiscale (Modello B) allegati alla 
presente determinazione;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità 
e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art.147 bis del D. Lgs. 
267/2000;

Visti :



- l’art. 50, comma 1, lettera b. del D.Lgs. Del 31 marzo 2023 n. 36;
- il D. Lgs.vo 118/2011 e s.m.i;
- la Legge regionale 44/91;
- lo Statuto del Comune;
- il Regolamento di Contabilità;
- il Regolamento dei controlli interni;
-  il  Regolamento  sull'ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi,  in  tema  di  Responsabilità,  atti  e 
provvedimenti dei dirigenti;
Vista  la  Determinazione  Sindacale  n.  13  del  16/06/2022  di  conferma  provvisoria  fino  a  nuova 
disposizione , delle attribuzioni delle funzioni dirigenziali  ai responsabili di Settore incaricati delle 
posizioni organizzative;

D E T E R M I N A

1 Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2 di approvare gli allegati per l’affidamento del servizio visite mediche per n. 13 soggetti da avviare 
in progetti di servizio civico anno 2025 composti da:

-      Schema lettera di invito;

-      Modello A “Dichiarazione requisiti e PREVENTIVO/OFFERTA”;

-      Modello B “Dichiarazione Regime Fiscale”.

3 La presente determinazione:

Va inserita nel Registro generale tenuto presso il Settore Amministrativo;

Va pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune per 15 giorni consecutivi;

Va pubblicata nella sezione amministrazione trasparente. 

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO

VAZZANO/ROSALIA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DOTT.SSA PLACENTI GRAZIELLA *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Comune di Gangi
Città Metropolitana di Palermo

DETERMINA N. 129/ REGISTRO SETTORE SERVIZI SOCIALI SCOLASTICI 
CULTURALI

OGGETTO: Approvazione atti per affidamento servizio di visite mediche n. 13 
soggetti da avviare in progetti di servizio civico anno 2025 - Schema lettera di invito- 
Modello "A"  istanza di partecipazione ed offerta economica e Modello "B" 
dichiarazione regime fiscale

Si  attesta  la  legittimità,  la  regolarità  e  la  correttezza  amministrativa  del  presente 
provvedimento, in esecuzione del regolamento sui controlli interni e dell’articolo 147-bis del 
D.Lgs. 267/2000.

Gangi, li 26 maggio 2025

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
DOTT.SSA PLACENTI GRAZIELLA *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


	D E T E R M I N A
	Città Metropolitana di Palermo

